Lehrveranstaltungen der Wirtschaftswissenschaftlichen Fakultat im Wintersemester 2004/2005

Vorl.Nr. Veranstaltung SWS| Veranstalter Zeit Ort Beginn

A. GRUNDSTUDIUM
Lehrveranstaltungen ausgerichtet auf das 1. Semester

3001 Betriebliches Rechnungswesen 1 Haase Mi 12 - 14 HS 10 AM 20.10.
(Vorlesung) (20.10. bis 8.12.2004)

3002 Betriebliches Rechnungswesen 2 Mitarbeiter Gr.1: Mo 16 - 18 HS 5 WIWI 25.10.
(Ubung) fiir Haase Gr.2: Mi8-10 HS 5 WIWI 27.10.

3003 Tutorien zum Betrieblichen Rechnungswesen 2 Tutoren Ort und Zeit nach Vereinbarung

fur Haase

3004 Grundlagen der Betriebswirtschaftslehre 2 Nietert Fr8-10 HS 10 AM 22.10.
(Vorlesung)

3005 Grundlagen der Volkswirtschaftslehre 2 Kleinhenz Di8.30 - 10 HS 10 AM 19.10.
(Vorlesung)

3006 Mathematik fur Wirtschaftswissenschaftler 4 Moosmuiller Mo 10 - 12 HS 10 AM
(Vorlesung) Mi 10 - 12 HS 10 AM 20.10.




3007

3008

3009

3010

3011

3012

3013

Mathematik fur Wirtschaftswissenschaftler
(Ubung)

Statistik | (\Vorlesung)

Statistik 1 (Ubung)

Statistik I mit Programmpaket SPSS
(Superior Performing Software Systems) (Ubung)

Grundziige des Burgerlichen Rechts fir
Wirtschaftswissenschaftler, Informatiker

und Kulturwirte (\Vorlesung)

Verfassungsrecht fir Wirtschaftswissenschaftler,
Informatiker und Kulturwirte (Vorlesung)

Lehrveranstaltungen ausgerichtet auf das

Einfuhrung in die Wirtschaftsinformatik/
Grundlagen der Informatik (Vorlesung)

3. Se

Moosmiller mit
Mitarbeitern

Tuschl flr
Schweitzer

Mitarbeiter fir
Schweitzer

Mitarbeiter fir
Schweitzer

Reischl

Bethge

mester

Achatz fir
Kleinschmidt

M 1: Mil4-16
M 2: Mi 14 - 16
M 3: Do 16 - 18
M 4: Do 16 - 18
M 5: Fr14 - 16
M 6: Fr 14 - 16

Fril-14

S1:Dil2-14
S2:Dil12- 14
S3:Do12-14
S4:Do12- 14

4 Gruppen
Ort und Zeit nach Vereinb

Mo 14 - 16

Do 15- 16

Di 14 - 16

Mo 8- 10

HS 4 PHIL
HS 14 JUR
HS 4 PHIL
Raum 029 WIWI
HS 7 WIWI
HS 14 JUR

HS 10 AM

HS 6 WIWI
HS 7 WIWI
HS 11 IM
HS 9 AM

arung

HS 10 AM

HS 10 AM

HS 10 AM

HS 10 AM

27.10.
27.10.
28.10.
28.10.
29.10.
29.10.

22.10.

02.11.
02.11..
04.11.
04.11..

18.10.

19.10.

25.10.




3014

3015

3016

3017

3018

3019

3020

3021

3022

3023

Einfuhrung in die Wirtschaftsinformatik/
Grundlagen der Informatik

2 Std. Tafelibung:

1 Std. Rechnerlbung:

Betriebswirtschaftslehre: Absatzplanung
(Vorlesung)

Betriebswirtschaftslehre: Kostenrechnung
(Vorlesung)

Betriebswirtschaftslehre: Kostenrechnung
(Ubung)

Betriebswirtschaftslehre:
Organisation und Personalwesen (Vorlesung)

Betriebswirtschaftslehre:
Organisation und Personalwesen (Ubung)

Ubung zur Allgemeinen BWL (fiir Vordiplom):
Mikrookonomische Theorie Il (Vorlesung)
entfallt!

Tutorium zu Mikrodkonomischer Theorie | und 11

Mitarbeiter
fur Kleinschmidt

Tuschke

Holthaus

Mitarbeiter

fur Ziegler

Bihner

Mitarbeiter
fur BUhner

N.N. fiir Steiner

Csipek/Gohla

Tutoren
flr N.N.

Do 16 - 18

Ort und Zeit nach Vereinb

Di 16 - 18

Do 13-15

Mo 16 - 18

Do 10 - 12

Gr.1: Mo 12-14
Gr.2:Di18-20

Gr. 3: Mi 18 - 20
Gr.4: Do 18 - 20

Mi 16 - 18

Di10-12

Gr.1: Mo 18 - 20
Gr.2:Di18-20

HS 10 AM
arung

HS 10 AM

HS 10 AM

HS 10 AM

(nicht 24.01.2005!

HS 10 AM

HS 7 WIWI

HS 7 WIWI

HS 7 WIWI

HS 7 WIWI

HS 7 WIWI

HS 10 AM

HS 7 WIWI
HS 2 PHIL

28.10.

19.10.

21.10.

06.12.

21.10.

13.12.04
14.12.04
15.12.04
16.12.04

20.10.

19.10.

25.10.
26.10.




3024

3025

3026

3027

3028

3029

3030

3031

Makrookonomische Theorie | (Vorlesung)

Makrookonomische Theorie 1 (Ubung)

Tutorien zur Makrodkonomischen Theorie |

Tutorien zu Grundziige der Wirtschaftspolitik

Lehrveranstaltungen im Rahmen des Stud
(Bachelor of Science)

Einfuhrung in die Wirtschaftsinformatik/
Grundlagen der Informatik

Einfuhrung in die Wirtschaftsinformatik/
Grundlagen der Informatik

2 Std. Tafeltibung

1 Std. Rechnertibung

Grundlagen der Wirtschaftsinformatik
(Vorlesung)

Grundlagen der Wirtschaftsinformatik

lenga

Graf Lambsdorff

Mitarbeiter fiir
Graf Lambsdorff

Tutoren fiir
Graf Lambsdorff

Tutoren fiir
Kleinhenz

Achatz fir
Kleinschmidt

Mitarbeiter fur
Kleinschmidt

Mitarbeiter
fur Lehner

Mitarbeiter
fur Lehner

Inges ,,Business Co

Do 8-10

Gr.1: Di14-15
Gr.2: Mi 16 - 17

Gr.1: Di18 - 19
Gr.2: Di19-20
Gr.3: Mi 12 -13
Gr.4: Mil13-14

Gr.1: Mi18-20
Gr.2: Do 18 - 20

mputing*

Mo 8 -10

Do 16 - 18

Ort und Zeit nach Vereinb

Mo 12 - 14

Gr.1: Dil17-19
Gr.2: Do 10-12

HS 10 AM

HS 2 PHIL
HS 1 PHIL

HS 1 PHIL
HS 1 PHIL
HS 6 WIWI
Raum 29 WIWI

HS 5 WIWI
HS 5 WIWI

HS 10 AM

HS 10 AM
arung

HS 14 JUR

Raum 059 JUR
Raum 059 JUR

21.10.

26.10.
27.10.

02.11.
02.11.
03.11
03.11.

27.10.
28.10.

25.10.

28.10.

18.10.

26.10.
28.10.




3032

3033

3034

3035

3036

3037

3038

3039

B. HAUPTSTUDIUM

* Die Prifungsnummer (PN) dient zur ldentifizieru

B.1. Allgemeine Betriebswirtschaftslehre

Organisation und Personalwesen fiir
Fortgeschrittene (Vorlesung) [PN 200001]*

Bilanzierung fir Fortgeschrittene
(Vorlesung) [PN 200003]*

Investition und Finanzierung fir
Fortgeschrittene (Vorlesung) [PN 200006]*

Investition und Finanzierung fir
Fortgeschrittene (Ubung)

Operations Research (Vorlesung) [PN 200007]*

Operations Research (Ubung)

entfallt!

B.2. Allgemeine Volkswirtschaftslehre

Allgemeine Wirtschaftspolitik (\Vorlesung)
[PN 200103]*

ng von Lehrveranstaltungen b
2 Buhner
2 Schildbach
2 Wilhelm
2 Mitarbeiter
fur Wilhelm
2 Ziegler
2 Mitarbeiter
fur Ziegler
2 Kleinhenz

Mi 10 - 12

Mo 8 - 10

Di10-12

Gr.1:Di8-10

Gr.2:Fr8-10

Do 10 - 12

Mo 18 - 20

Mo 10 - 12

ei Erwerb von Leistungspunkten.

HS 9 AM

HS 9 AM

HS 9 AM

HS 9 AM

HS 8 WIWI

HS 9 AM

HS 13 IM

HS 5 WIWI

20.10.

18.10.

19.10.

19.10.

22.10.

21.10.

25.10.

25.10.




3040

3041/

3094

3042

3043

3044

3045

3046

3047

3048

Allgemeine Wirtschaftspolitik (Ubung)
2 Gruppen

Offentliche Einnahmen |
(Vorlesung) [PN 200104]

Ubung fiir Examenskandidaten

Ubung fiir Examenskandidaten

+ AuBenwirtschaftstheorie und -politik

B.3. Spezielle Betriebswirtschaftslehren

Bankmanagement und Financial Planning

Bankstrategie und Vertriebsmanagement
Vorlesung [PN 200202]*

Soziale Kompetenzen und emotionale Intelligenz
als Erfolgsfaktoren fur Fihrung und Vertrieb

[PN 200205]*

Hauptseminar zu Bankmanagement und
Financial Planning [PN 200206]*

Praxis des Financial Planning

Ubung zu Bankstrategie und Vertriebsmanagement

Birkenfeld
fur Kleinhenz

Allinger
fur Ludeke

Mitarbeiter
fur Ludeke

Mitarbeiter
flr N.N.

Steiner

Steiner

Steiner

Steiner

N.N.
fUr Steiner

Gr.1: Mi13-14

Gr.2:Fr10-11

Di 18 - 20

Fr10-12

Do 18 - 20

Di 16 - 18

Do 16 - 18

Di18-20

Do 14 - 16

Do 8.30 -10.30

HS 5 WIWI

HS 10 AM

HS 10 AM

HS 1 PHIL

HS 5 WIWI

HS 8 WIWI

HS 7 WIWI

HS 6 WIWI

HS 7 WIWI

Raum 029 WIWI

20.10.

22.10.

20.10.

05.11.

18.11..

19.10.

21.10.

19.10.

28.10.

28.10.




3049

3050

3051

3052

3053

3054

3055

3056

3057

Ubung zu Soziale Kompetenzen und emotionale
Intelligenz als Erfolgsfaktoren fur Fihrung
und Vertrieb

Examensubung zur Bankbetriebslehre

Diplomandenkollogquium

Doktorandenseminar

Betriebswirtschaftliche Steuerlehre

Umsatzsteuern und Internationale Besteuerung
(Vorlesung) [PN 200302]*

Steuerseminar [PN 200305]*
Blockveranstaltung am Freitag 14. und Samstag

Seminar zu Umsatzsteuer und
Internationaler Besteuerung

Diplomandenkolloquium

Kapitalmarkt und Unternehmensfinanzie

Kapitalmarkttheorie (\Vorlesung)
[PN 200401]*

15.01

rung

N.N. fir
Steiner

N.N. fiir Steiner

Mitarbeiter
fUr Steiner

Steiner

Haase

Haase

1.2005,

Haase

Mitarbeiter

fur Haase

Wilhelm

Mi 17 - 19

Do 18 - 20

Ort und Zeit nach Vereinh

Fr17-19

Fr10-12.15

jeweils 8 — 18 Uhr

Fr 14 - 15.30

Ort und Zeit nach Vereinh

Mi 12 - 14

HS 6 WIWI

Raum 026 WIWI

arung

Raum 026 WIWI

HS 7 WIWI

HS 6 WIWI

Raum 026 WIWI

arung

HS 8 WIWI

27.10.

28.10.

22.10.

s. Aushang
des Lehrstuhls

20.10.




3058

3059

3060

3060 a

3061

3062

3063

3064

3065

Finanzmanagement (Vorlesung) [PN 200404]*

Financial Modelling
[PN 200406]*

Examensubung I: Kapitalmarkt und
Unternehmensfinanzierung

Examensubung Il: Kapitalmarkt und
Unternehmensfinanzierung
Marketing und Handel

Preis- und Kommunikationspolitik
(Vorlesung) [PN 200502]*

Ubung fiir Fortgeschrittene in Marketing
und Handel

Diplomandenkolloquium

Organisation und Personalwesen

Personalmanagement (Vorlesung)
[PN 200602]*

Strategisches Management anhand von
Fallstudien [PN 200603]*

Wilhelm

Wilhelm

Nietert fir

Wilhelm

Nietert fir

Wilhelm

Tuschke

Tuschke

Mitarbeiter

fur N.N.

Bihner

Tuschke

Do 12-14

Mo 14 - 16

Mi 8 - 10

Do 8-10

Mi 14 - 15

Do 8- 10

Fr10-12

Ort und Zeit nach Vereinh

Do 14 - 16

Di 14 - 16

HS 8 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 028 WIWI

Raum 028 WIWI

HS 8 WIWI

HS 8 WIWI

HS 11 IM

arung

HS 14 JUR

Raum 027 WIWI

21.10.

18.10.

20.10.

21.10.

20.10.
21.10.

siehe Aushang
des Lehrstuhls

21.10.

19.10.




3066 Kulturelle Kompetenzen von Managern in 2 Buhner/Woldan/ Blockveranstaltung am 19. und 20. November 2004
Mittel- und Osteuropa Audebert je 8 - 18 Uhr HS 6 WIWI

3066 a Hauptseminar in Organisation und 2 Buhner mit Blockveranstaltung am 26, und 27. November 2004
Personalwesen Mitarbeitern je 8 —18 Uhr HS 6 WIWI

3067 Ubung fiir Fortgeschrittene in Organisation Mitarbeiter Mo 16 - 18 HS 11 IM 25.10.
und Personalwesen fur Bihner

3068 Doktorandenseminar Buhner Di 18 -20 Ort nach Vereinbarung

3069 Diplomandenseminar Mitarbeiter Ort und Zeit nach Vereinbarung

fur Bihner

Produktion und Logistik

3070 Produktionsprogrammplanung (Vorlesung) Ziegler Dil4-16 HS 14 JUR 19.10.
[PN 200701]*

3071 Beschaffungslogistik (\Vorlesung) Holthaus Di8-10 HS 14 JUR 26.10.
[PN 200703]*

3072 Ubung fiir Fortgeschrittene zu Produktions- Mitarbeiter Do 8-10 HS 12 IM 28.10.
programmplanung fur Ziegler

3073 Ubung fiir Fortgeschrittene zu Holthaus Mi 8 - 10 HS 14 JUR 03.11.
Beschaffungslogistik

3074 Doktorandenseminar (Blockveranstaltung) Ziegler Ort und Zeit nach Vereinbarung




3075

3076

3077

3078

3079

3080

3081

3082

Diplomandenkollogquium

Revision und Unternehmensrechnung

Konzernrechnungslegung und deren Priifung
(Vorlesung) [PN 200804]*

Unternehmensbewertung (Vorlesung)
{PN 200805]*

Seminar in Revision und Unternehmensrechnung
[PN 200806]*

Seminarkolloquium

Diplomandenkolloquium

Examensuibung

Wirtschaftsinformatik

Softwareentwicklung (Vorlesung)
[PN 201003]*

Mitarbeiter fur
Ziegler

Schildbach

Schildbach

Schildbach

Mitarbeiter

fur Schildbach

Mitarbeiter
fur Schildbach

Mitarbeiter
fur Schildbach

Kleinschmidt

Ort und Zeit nach Vereinh

Mo 12 - 14

Di12-14

Mo 16 - 18

Mi 10 - 12

Mo 18 - 20

Do 14 - 16

Mi 18 - 20

Mo 14 - 16

arung

HS 8 WIWI

HS 8 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 201 AM

Raum 028 WIWI

Raum 028 WIWI

HS 11 IM

HS 14 JUR

18.10.

19.10.

18.10.

20.10.

21.10.

20.10.

25.10.




3083

3084

3085

3086

3087

3088

3089

3090

3091

3092

3093

Softwareentwicklung
2 Std. Tafelibung:
2 Std. Rechnertibung:

Data Structures, Algorithms and
Complexity (Vorlesung)

Seminar Uber Wirtschaftsinformatik
[PN 201006]*

Doktorandenseminar

Unternehmenserfolg durch IT/IM

Diplomandenkolloquium

Multimedia und interaktive Medien

Werkzeuggestitzte Modellierung, Analyse und

Steuerung von Geschaftsprozessen

Praktikum XML

Praktikum Entwicklung mobiler Anwendungen

fur PDA und Organizer

Diplomandenkolloquium

Mitarbeiter

fur Kleinschmidt

Kleinschmidt

Kleinschmidt

Kleinschmidt

Pfeifer

Kleinschmidt

Mitarbeiter
fur Lehner

Mitarbeiter
fur Lehner

Mitarbeiter
fur Lehner

Mitarbeiter
fur Lehner

Mitarbeiter
fur Lehner

Do 12 - 14

Ort und Zeit nach Vereinb

Do 16 - 18

Di 16 - 18

Ort und Zeit nach Vereinb

Ort und Zeit nach Vereinh

Ort und Zeit nach Vereinb

Di12-14

Do 14 - 16

Mo 12 - 14

Fr11-12.30

Mo 16 - 18

HS 14 JUR

arung

HS 9 AM

Raum 026 WIWI

arung

arung

arung

R 147a JUR

Raum 059 JUR

Raum 034 WIWI

Raum 034 WIWI

Ortn.V.

28.10.

21.10.

19.10.

19.10.

21.10.

18.10.

22.10.

18.10.




3094

3095

3096

3097

3098

3099

3100

3101

B.4. Spezielle Volkswirtschaftslehren
Finanzwissenschaft
Offentliche Einnahmen I (s.Vorl.Nr. 3041)

Staatsbudget und Stabilisierung
(Vorlesung) [PN 201105]*

Offentliche Einnahmen Il [PN 201101]*

Finanzpolitische Willensbildung (Vorlesung)
[PN 201106]*

Sténdige Examensibung

Ubung fiir auslandische Studenten

AuRenwirtschaft und Internationale Okor

Ubung fiir Examenskandidaten in Geld

und AuflRenwirtschaft

Volkswirtschaftstheorie

Fortgeschrittene Monetare Okonomik (\Vorlesung)

nomikl

[PN 201305]*

Allinger flr Ludeke

Lideke

Lideke

Lideke

Mitarbeiter

fur Ludeke

Mitarbeiter
fur Ludeke

Mitarbeiter
fir N.N.

Graf Lambsdorff

Di 16 - 18

Di8-10

Do 16 - 18

Fr10-12

Do 18 - 20

Do 12-14

Mo 16 - 18

Raum 027 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 026 WIWI

HS 1 PHIL

Raum 027 WIWI

Raum 007 IM

HS 6 WIWI

19.10.

19.10.

21.10.

05.11.

21.10.

18.10.




3102

3103

3104

3105

3106

3106 a

3107

3108

3109

Economics of Corruption (Vorlesung)
Né&heres: s. Aushang des Lehrstuhls sowie Bekannt

Ubungen zu ,,Economics of Corruption®

Seminar: Aktuelle 6konomische Probleme
[PN 201303]*

Ubung in Fortgeschrittene Monetare Okonomik

Diplomandenkolloquium

Doktorandenkolloquium

Wirtschafts- und Sozialpolitik

Sozialpolitik (VVorlesung)
[PN 201403]*

Industrie6konomik (Vorlesung)

Mikro6konometrische Arbeitsmarktanalysen
Blockveranstaltung

machu

Graf Lambsdorff

Klausur: Donnerst

ng im Internet

Mitarbeiter fiir
Graf Lambsdorff

Graf Lambsdorff

Mitarbeiter fiir

Graf Lambsdorff

Mitarbeiter fur
Graf Lambsdorff

Graf Lambsdorff

Falck fur
Kleinhenz

Falck fur
Kleinhenz

Bellmann/Kleinhenz

Blockveranstaltung (11. b
ag, 21. Oktober 2004

11. - 16. Oktober

Di 14 - 16

Do8-10

Ort und Zeit nach Vereinh

Mo 12.30 - 14

Di 14 - 16

Fr8-10

Fr 15. und 22. Okt.
Sa 16. und 23. Okt.

s 16. 10. 04)

arung

12 -14

Raum 147 a, 147 b

Raum 059 JUR

Raum 028 WIWI

HS 6 WIWI

Ort und Zeit siehe |

des Lehrstuhls

Raum 026 WIWI

Raum 026 WIWI

10-18 Raum 3
8 — 18 Raum 3

HS 14 JUR
HS 1 PHIL

JUR

19.10.

28.10.

Aushang

19.10.

22.10.

01 WIWI
01 WIWI




3110

3111

3112

3113

Seminar zur Wirtschafts- und Sozialpolitik
[PN 201405]*

Kolloquium zur Wirtschafts- und Sozialpolitik

Diplomandenkolloguium

B.5. Statistik

Schatz- und Testtheorie
(Vorlesung und Ubung)
[PN 201501]*

Kleinhenz

Kleinhenz

Mitarbeiter
fur Kleinhenz

Moosmiller

Vorbesprechung:
Mo 18. und 25.10.04

Do 14 - 16

Do8-10

Di12-14
Fr10-12

16 - 18 Uhr Rau

Raum 026 WIWI

Raum 007 IM

Raum 026 WIWI
Raum 026 WIWI

m 147 b JUR

21.10.

28.10.

19.10.

B.6. Sonstige Pflichtwahlfacher

Angebot der Pflichtwahlfacher Informatik fur Wirtschaftswissenschaftler und Unternehmensforschung fur Wirtschaftswissenschaftler im Hauptstudium der
Studiengénge Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre siehe VVorlesungsangebot der Fakultét fur Mathematik und Informatik der Universitat Passau.

Angebot der Pflichtwahlfacher Offentliches Recht fiir Wirtschaftswissenschaftler, Privatrecht fiir Wirtschaftswissenschaftler im Hauptstudium der Studiengénge

Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre siehe VVorlesungsangebot der Juristischen Fakultat der Universitat Passau.

Angebot der Wirtschaftsfremdsprachen im Hauptstudium der Studiengange Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre bzw. im Fachspezifischen
Fremdsprachenstudium siehe Vorlesungsangebot des Sprachenzentrums der Universitat Passau flr Nichtphilologen.




3114

3115

3116

3117

3118

3119

3120

3121

3122

C. DOKTORANDENSTUDIUM

Doktorandenkolloguium

D. LEHRVERANSTALTUNGEN F

Einfuhrung in die Fachdidaktik
(LV, LNV, HD) (Vorlesung)

Fachdidaktik 11 (LV, LNV, HD)
(Vorlesung und Ubung)

Berufskunde (LV, LNV, HD) (Vorlesung)

Ergonomie und Arbeitswirtschaft
(LV, LNV, HD) (Vorlesung)

Wirtschafts- und Sozialgeschichte
(LV, LNV, HD) (Vorlesung)

Fachdidaktik fur Examenskandidaten (LNV, HD)
(Kolloquium)

Schulpraktikum an den Realschulen Hauzenberg/
Schollnach (LNV) und der
Hauptschule Passau-Auerbach (HD)

Begleitseminar zum fachdidaktischen
Praktikum (LNV)

UR

Professoren der
Wirtschaftswissensc

STUDIERENDE

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Wallstein

Mi 15 - 17
haftlichen Fakultat

- DES LEHRAMTS

Di 8-10

Di10-12

Do 8-10

Do 10-11

Do 11-12

Zeit nach Vereinbarung

Mi 8 - 12

Mo 10 - 12
nicht am 22.11.04

HS 6 WIWI

Raum 027 WIWI

Raum 027 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 026 WIWI

Raum 101 AM

19.10.

19.10.

21.10.

21.10.

21.10.

25.10.




3123

3124

3125

Begleitseminar zum fachdidaktischen
Praktikum (HD)

Wirtschaftsrechnen (LV, LNV)
(Vorlesung und Ubung)

D. Lehrveranstaltungen fur Horer ¢

Entrepeneurship

aller

Wallstein

Rosenberger

Fakultaten

Lendner

Mo 8-10

Do 14 - 16

Mi 14 - 16

Raum 101 AM

HS 3 KT

Raum 026 WWI

25.10.

21.10.

20.10.




